
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM FINAL 

   

 

 
 

24º CAMPEONATO CATARINENSE 
ESCOLAR DE FUTEBOL 

“MOLEQUE BOM DE BOLA” 
 
 

 

 

ETAPA ESTADUAL 
P A L H O Ç A  -  1 8 ª S D R  

3 0  D E  O U T U B R O  a  0 3  D E  N O V E M B R O  D E  2 0 1 5  
 

 

BOLETIM FINAL 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM FINAL 

   

 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE 
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE 

FUNAÇÃO CATARINENSE DE DESPORTOS - FESPORTE 
 
 

RESOLUÇÃO N
o 

14/2015 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso 

de suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 do Estatuto, 

conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998; 

 

RESOLVE: 
 

                            

                      Fica denominado “ANGELO FANTIN” o troféu de 3º lugar, vice-campeão e campeão 

geral da etapa estadual da 24ª edição Campeonato Catarinense Escolar de Futebol – 

Moleque Bom de Bola a ser realizado no município de Palhoça no período de 30 de 

outubro a 03 de novembro de 2015.  

                    Art 2º - A denominação é uma homenagem póstuma a seus relevantes serviços 

prestados ao esporte catarinense. Art 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. Florianópolis, 19 de outubro de 2015. 
 
 

 
 

Florianópolis, 31 de outubro de 2015. 
 
 
 
 
 

                                             
 

  
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM FINAL 

   

 

 

 

 

RESULTADOS DIA 30/10/2015 – SEXTA-FEIRA 

 
 
 

FUTEBOL 
Local – Estádio da AERPI – Associação Esportiva Recreativa Ponte Imaruim 
Rua: Antônio Vieira, 550 – Ponte Imaruim – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

01 M 09:00 
EEB. Prefeito Reinaldo Weingartner 

Palhoça/SEDE 
0 X 5 

Colégio Incentivo 
Biguaçu/18ªSDR 

A 

02 M 10:00 
EBM. Maria Goreti 

São Lourenço do Oeste/3ªSDR 
2 X 1 

EEB. Cel. José M. dos Santos 
Laguna/19ªSDR 

B 

03 M 11:00 
Escola Barão do Rio Branco 

Blumenau/15ªSDR 
2 X 0 

EBM. Pref. Waldemar Kleinubing 
Videira/9ªSDR 

A 

04 M 14:00 
EM. São Francisco 

Luzerna/7ªSDR 
0 X 9 

CE. Recriarte 
Camboriú/17ªSDR 

B 

05 M 15:00 
EM. Ayrton Senna 

Itapoá/23ªSDR 
1 X 3 

EBM. Maria Goreti 
São Lourenço do Oeste/3ªSDR 

B 

06 M 16:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
1 x 1 

Colégio Incentivo 
Biguaçu/18ªSDR 

A 

 
 

FUTEBOL 
Local – Estádio do SERC Guarani de Palhoça 
Rua: Augusto Hoeming, 98 – Centro – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

07 M 19:00 
EBM. Pref. Waldemar Kleinubing 

Videira/9ªSDR 
1 x 0 

EEB. Prefeito Reinaldo Weingartner 
Palhoça/SEDE 

A 

 
 

FUTEBOL 
Local – Estádio do Rio Grande Futebol Clube 
Av. Geral do Rio Grande, s/n – ao lado da rua das Canoas – Rio Grande – 
Palhoça/SC  

Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

08 F 09:00 
EEB. Alinor Vieira Côrte 

Papanduva/25ªSDR 
2 X 0 

EEB. Padre Antônio Vieira 
Anita Garibaldi/27ªSDR 

A 

09 F 10:00 
EBM. Santa Rita 

Concórdia/6ªSDR 
0 X 1 

EEB. Nossa Sra. de Fátima 
Rio Fortuna/36ª SDR 

B 

10 F 14:00 
EEB. Semiramis Bosco 
Witmarsum/14ªSDR 

0 X 4 
EEB. José Marcolino Eckert 

Pinhalzinho/2ªSDR 
B 

11 F 15:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
1 x 0 

EBM. Clotilde Ramos Chaves 
Camboriú/17ªSDR 

A 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM FINAL 

   

 

 
 
 
 

RESULTADOS  DIA 31/10/2015 – SÁBADO 

 
 
 

FUTEBOL 
Local – Campo do Grecéa 
Rua:  Manoel Sprícigo, s/n - Caminho Novo – Palhoça/SC (em frente ao Colégio 
Ursulina De Senna Castro)  

Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

12 M 09:00 
Escola Barão do Rio Branco 

Blumenau/15ªSDR 
0 X 3 

EEB. Rudolfo Luzina 
Nova Erechim/4ªSDR 

A 

13 M 10:00 
EEB. Cel. José M. dos Santos 

Laguna/19ªSDR 
1 X 6 

CE. Recriarte 
Camboriú/17ªSDR 

B 

14 M 11:00 
EM. Ayrton Senna 

Itapoá/23ªSDR 
3 X 3 

EM. São Francisco 
Luzerna/7ªSDR 

B 

 
 

FUTEBOL 
Local – Estádio do Dom Jaime Esporte Clube 
Rua: José Cosme Pamplona, 1447 – Bela Vista – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

15 M 13:00 
EBM. Pref. Waldemar Kleinubing 

Videira/9ªSDR 
1 X 2 

Colégio Incentivo 
Biguaçu/18ªSDR 

A 

16 
M 

14:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
6 X 0 

EEB. Prefeito Reinaldo Weingartner 
Palhoça/SEDE 

A 

17 
M 

15:00 
EBM. Maria Goreti 

São Lourenço do Oeste/3ªSDR 
0 X 3 

CE. Recriarte 
Camboriú/17ªSDR 

B 

18 
M 

16:00 
EM. São Francisco 

Luzerna/7ªSDR 
0 X 0 

EEB. Cel. José M. dos Santos 
Laguna/19ªSDR 

B 

 
 

FUTEBOL 
Local – Estádio do SERC Guarani de Palhoça 
Rua: Augusto Hoeming, 98 – Centro – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

19 F 09:00 
EEB. Alinor Vieira Côrte 

Papanduva/25ªSDR 
1 X 1 

EEB. Rudolfo Luzina 
Nova Erechim/4ªSDR 

A 

20 F 10:00 
EEB. Semiramis Bosco 
Witmarsum/14ªSDR 

1 X 1 
EBM. Santa Rita 

Concórdia/6ªSDR 
B 

21 F 14:00 
EEB. Padre Antônio Vieira 

Anita Garibaldi/27ªSDR 
0 X 0 

EBM. Clotilde Ramos Chaves 
Camboriú/17ªSDR 

A 

22 F 15:00 
EEB. José Marcolino Eckert 

Pinhalzinho/2ªSDR 
3 X 0 

EEB. Nossa Sra. De Fátima 
Rio Fortuna/36ª SDR 

B 

 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM FINAL 

   

 

 
 
 

RESULTADOS DIA 01/11/2015 – DOMINGO 

 
 
 

FUTEBOL  
Local: Estádio do Dom Jaime Esporte Clube 
Rua: José Cosme Pamplona, 1447 – Bela Vista – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

23 M 9:00 
Colégio Incentivo 
Biguaçu/18ªSDR 

3  0 
Escola Barão do Rio Branco 

Blumenau/15ªSDR 
A 

24 M 10:00 
CE. Recriarte 

Camboriú/17ªSDR 
2  1 

EM. Ayrton Senna 
Itapoá/23ªSDR 

B 

25 M 11:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
4  1 

EBM. Pref. Waldemar Kleinubing 
Videira/9ªSDR 

A 

26 M 14:00 
EBM. Maria Goreti 

São Lourenço do Oeste/3ªSDR 
1  1 

EM. São Francisco 
Luzerna/7ªSDR 

B 

27 M 15:00 
EEB. Prefeito Reinaldo Weingartner 

Palhoça/SEDE 
0  0 

Escola Barão do Rio Branco 
Blumenau/15ªSDR 

A 

28 M 16:00 
EEB. Cel. José M. dos Santos 

Laguna/19ªSDR 
1  1 

EM. Ayrton Senna 
Itapoá/23ªSDR 

B 

 
 
 

FUTEBOL  
Local: Estádio do Noroeste Futebol Clube 
Rua: Carlos Kirch, s/n – Passa Vinte – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

29 F 09:00 
EBM. Clotilde Ramos Chaves 

Camboriú/17ªSDR 
1 X 3 

EEB. Alinor Vieira Corte 
Papanduva/25ªSDR 

A 

30 F 10:00 
EEB. Nossa Sra. De Fátima 

Rio Fortuna/36ª SDR 
2 X 1 

EEB. Semiramis Bosco 
Witmarsum/14ªSDR 

B 

 
 
 

FUTEBOL  
Local: Campo do Grecéa 
Rua:  Manoel Sprícigo, s/n – Caminho Novo – Palhoça/SC (em frente ao Colégio 
Ursulina De Senna Castro)  

Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

31 F 14:00 
EEB. José Marcolino Eckert 

Pinhalzinho/2ªSDR 
0  0 

EBM. Santa Rita 
Concórdia/6ªSDR 

B 

32 F 15:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
4  1 

EEB. Padre Antônio Vieira 
Anita Garibaldi/27ªSDR 

A 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM FINAL 

   

 

 

RESULTADOS DIA 02/11/2015 – SEGUNDA-FEIRA 

 
 
 
 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio Henrique de Arruda Ramos - AVANTE 
Rua: Cônego Serpa, 88 – Bairro SantO Antonio de Lisboa 
Florianópolis - SC  

Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

33 M 9:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
0 X 2 

EBM. Maria Goreti 
São Lourenço do Oeste/3ªSDR 

CRUZ 

34 M 10:00 
CE. Recriarte 

Camboriú/17ªSDR 
0 X 0 

Colégio Incentivo 
Biguaçu/18ªSDR 

CRUZ 

Pênaltis 6 x 5  

 
 
 

FUTEBOL Local: Estádio João Silveira 
Rua:  Egídio Moreira, s/n – Bairro:  Barra do Aririú – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

35 F 9:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
2 X 0 

EEB. Nossa Sra. De Fátima 
Rio Fortuna/36ª SDR 

CRUZ 

36 F 10:00 
EEB. José Marcolino Eckert 

Pinhalzinho/2ªSDR 
4 X 0 

EEB. Alinor Vieira Corte 
Papanduva/25ªSDR 

CRUZ 

 
 
 

 

FUTEBOL Local: Estádio João Silveira 
Rua:  Egídio Moreira, s/n – Bairro:  Barra do Aririú – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

37 F 14:00 
EEB. Nossa Sra. De Fátima 

Rio Fortuna/36ª SDR 
0 X 0 

EEB. Alinor Vieira Corte 
Papanduva/25ªSDR 

3º/4º 

Pênaltis 5  4  

38 M 15:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
0 X 4 

Colégio Incentivo 
Biguaçu/18ªSDR 

3º/4º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM FINAL 

   

 

 
 
 

RESULTADOS DIA 03/11/2015 – TERÇA-FEIRA 

 
 
 
 

FUTEBOL 
Local – Estádio do SERC Guarani de Palhoça 
Rua: Augusto Hoeming, 98 – Centro – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

39 F 10:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
0 x 0 

EEB. José Marcolino Eckert 
Pinhalzinho/2ªSDR 

1º/2º 

Pênaltis 1  2  

40 M 11:00 
EBM. Maria Goreti 

São Lourenço do Oeste/3ªSDR 
0  7 

CE. Recriarte 
Camboriú/17ªSDR 

1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM FINAL 

   

 

GALERIA DOS CAMPEÕES 
 
 

 

FUTEBOL 
FEMININO 

 
 
 
 

1º 
EEB. JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO/2ª SDR 

 

2º 
EEB. RUDOLFO LUZINA 
NOVA ERECHIM/4ª SDR 

3º 
EEB. NOSSA SRA. DE FÁTIMA 

RIO FORTUNA/36ª SDR 

4º 
EEB. ALINOR VIEIRA CORTE 

 PAPANDUVA/25ª SDR 

5º 
EBM. SANTA RITA 

CONCÓRDIA/6ª SDR 

6º 
EBM. CLOTILDE R. CHAVES 

 CAMBORIÚ/17ª SDR 

7º 
EEB. PE ANTÔNIO VIEIRA 

ANITA GARIBALDI/27ª SDR 

8º 
EEB. SEMIRAMIS BOSCO 
 WITMARSUM/14ª SDR 

 

1º LUGAR 

EEB. JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO/2ª SDR 

ALINE SPIES 
ANDRIELI SPIES 

ANNE VALENTINE CANSI FIORINI 

CAMILA  ALANA SCARIOT 

CAMILA GRANDO DUARTE 

CAROLINE BEDENDO 

DANIELA KROTH 

FABIANA APPELT PACHECO 

FRANCINI MARIA WERLANG 

ISABELA DA SILVA MOMESSO 

JAINE BUENO VIEIRA 

JESSICA ALINE KERCHER 

JULIA DALTOÉ LORDES 

KAOANE TAIS PANDOLFO 

KATLIN FAIBER DE SOUZA 

MARIANA STEFANI NATAL MALLMANN 

NAIRA MARIA RHODEN 

NATÁLIA CAROLINA DETONI 

NATALY MULLER TRAVESSINI 

PATRICIA DEWES MALDANER 

RAFAELA LAUERMANN ZANELLA 

TÂNIA MARA GONÇALVES 

YASMIN COSMANN 
TÉCNICO: CLETO SCHUSTER 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM FINAL 

   

 

 
 

 

FUTEBOL 
MASCULINO 

 
 
 
 

1º 
CE. RECRIARTE 

CAMBORIÚ/17ª SDR 

 

2º 
EBM MARIA GORETTI 

SÃO LOURENÇO DO OESTE/3ª SDR 

3º 
COLÉGIO INCENTIVO 

BIGUAÇU/18ª SDR 

4º 
EEB. RUDOLFO LUZINA 
NOVA ERECHIM/4ª SDR 

5º 
ESCOLA BARÃO RIO BRANCO 

BLUMENAU/15ª SDR 

6º 
EBM P WALDEMAR KLEINUBING 

VIDEIRA/9ª SDR 

7º 
EM. SÃO FRANCISCO 

LUZERNA/7ª SDR 

8º 
EM AYRTON SENNA 

ITAPOÁ/23ª SDR 

9º 
EEB. CEL. JOSÉ M. SANTOS 

 LAGUNA/19ª SDR 

10º 
EBM P REINALDO WEINGARTNER 

 PALHOÇA/SEDE 

 

1º LUGAR 

CE. RECRIARTE 
CAMBORIÚ/17ª SDR 

ALEXANDRE DE SOUZA FILHO 

ALEXANDRE DIAS JUNIOR 

DANILO EDUARDO GOBI 

DIOGO AMÉRICO RODRIGUES 

EDUARDO ERICK BORTOLI 

ETIENNE P  DA SILVEIRA JÚNIOR 

ENZO ROBERTO DE C  DAGOSTIN 

FABIO C O FERNANDES DOS SANTOS 

GABRIEL FERNANDES CARNEIRO 

JOÃO VITOR CASTRO DE OLIVEIRA 

JOÃO VICTOR DA SILVA BOTELHAS 

JOSÉ JONATHAS SILVA DE LIMA 

JOSÉ GUILHERME H CHAVES 

KARLOS EDUARDO F GOMES 

LUIZ PAULO DA SILVA 

LUCAS NACIMENTO DOS SANTOS 

LUIZ EDUARDO PINHEIRO 

PEDRO MATHEUS P  DE SENA 

RODRIGO ROCHA 

TÉCNICO: GILVAN MEIRELLES 

 


